ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« » января 2025 г.

№
п. Оссора
	«О проведении Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика – 2025» в Карагинском муниципальном районе»

В целях пропаганды и популяризации русского языка, литературы и художественного чтения среди обучающихся общеобразовательных организаций Карагинского муниципального района, на основании положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» утвержденного 16.10.2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Руководителям общеобразовательных организаций (МБОУ «Оссорская СШ» Лех Л.Н., МБОУ «Ивашкинская СШ» Демьяновой И.В., МБОУ «Тымлатская СШ» Горяевой Л.А., МБОУ «Карагинская ОШ» Красных В.Н., МБОУ «Ильпырская ОШ» Блискуну Р.Ю.):

1.1. принять участие во Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика- 2025» (далее – Конкурс);

1.2. назначить ответственных лиц за проведение классного, школьного этапов Конкурса;

1.3. классный  этап Конкурса провести с 03 по 16 февраля 2025 года.

Отчет о проведении классного этапа: имена победителей и названия произведений, фотографии и видео, разместить в личном кабинете куратора классного этапа в срок до 16.02.2025 года.

1.4. школьный этап Конкурса провести с 17 февраля по 02 марта 2025 года.

Отчет о проведении школьного этапа: имена победителей и названия произведений, фотографии и видео, разместить в личном кабинете куратора классного этапа в срок до 02.03.2025 года.

1.5. Результаты школьного этапа Конкурса предоставить в отдел образования администрации Карагинского муниципального района не позднее 02.03.2025 года на адрес электронной почты: obrazkaraginskiy@yandex.ru и видеозаписи выступлений победителей Конкурса для участия в муниципальном этапе.
2.    Муниципальный этап Конкурса провести 13.03.2025 года в дистанционном формате.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела образования  администрации Карагинского муниципального района.
И.о. Главы Карагинского

муниципального района

Т.А. Рубанова
Согласовано:

начальник правового отдела

                        Н.А. Щербина

исп.

Разослать: в дело -1, Отдел образования – 1